
PRZEGLĄD PRASY Z. S. R. R. 
I EMIGRACJI ROSYJSKIEJ

Dodatek do Nr. 113 Codziennego Biuletynu Wydziału Prasowego M. 5. Z.
W arszaw a , p o n ie d z ia łe k  19 m a ja  1 9 3 0  r.

TREŚĆ: Z. S. R. R a sprawy zagraniczne: Polska a Z. S. R. R. — Sytuacja polityczna w Polsce. — Arty
kuły nieuwzględnienie

Z. S. R. R. A SPRAWY ZAGRANICZNE
POLSKA A Z. S. R. R.

lzw ies tja  17.V. zam ieszczają rysunek, k tóry  ma 
udow adniać, iż „w ojow nicza” po lityka polska p rzesz 
k ad za  Polsce w uzyskaniu k redy tó  .v zagranicznych.

lzw ies tja  16.V. p o d a ją  w depeszy z W arszaw y 
(B ra tin a )), iż ośw iadczenie finansowego doradcy  rz ą 
du polskiego p. Deweya, k tó ry  opuszcza w roku bie
żącym  Polskę, o tern, iż P olska nie pow inna zaciągać 
pożyczek zagranicznych, należy rozumieć, jako w ska
zanie na to, iż P olska nie może liczyć obecnie na uzy
skanie pożyczki.W  kom entarzu do tej depeszy pismo o- 
św iadcza, iż w ydarzenia w ro d zaju  zam achu przeciw 
ko poselstw u sow ieckiem u w W arszaw ie, oraz liczne 
przeciw sow ieckie kam panje, k tó re prow adzone są w 
Polsce, nie p rzyczyn ia ją  się do podniesienia au to ry 
te tu  państw a polskiego i nie u ła tw ia ją  P olsce obrony 
jej in teresów  finansowych.

Wisti 7.V  w art.  p. n. „Jeszcze  raz o zam achu w ar
szaw skim ” ośw iadczają, iż obecnie nie m ożna p rzew i
dzieć, w jaki sposób i kiedy zostanie zakończone śledz
two w spraw ie zam achu na poselstw o sowieckie. Opi- 
n ja  sowiecka pam ięta dobrze, jak prow adzone było 
śledztw o w spraw ie zam achu K ow erdy, którego zbro
dnia, aczkolw iek była wynikiem  spisku, została  uzna
na za czyn indyw idualny, N astąp iło  to  również po za 
m achu, dokonanym  przez W oyciechowskiego, k tóry  
należał do tej sam ej organizacji, co K ow erda. Obecnie 
op in ja  po lska pow inna wiedzieć, iż op in ja  sowiecka u- 
stosunku je się kry tycznie do wyników śledztw a, k tóre 
prow adzone jest w W arszaw ie. O czekując na wyniki 
śledztw a, opinja sowiecka oczekuje również na inne 
kroki ze strony  rządu  polskiego.

W o zro id en je  8.V., poruszając  kw estję  rew izyj, 
jakie zosta ły  do konane u rosyjskich działaczów  em i
gracyjnych  w W arszaw ie — w zw iązku z zam achem  
na poselstw o sowieckie, ośw iadcza ironicznie, iż k ie
rownicy rosyjskich organizacyj em igracyjnych w P o l
sce powinni stw orzyć „zw iązek zrew idow anych p reze
sów ”.

SYTUACJA POLITYCZNA W POLSCE

lzw ies tja  16.V. w depeszy z W arszaw y (B ratina) 
Podają,  iż w W ilnie odbyła się przed  gmachem m agi

s tra tu  w ielka dem onstracja  bezrobotnych. P o lic ja  kon
na szarżow ała przeciw ko dem onstrantom . K orespon
dent podkreśla , iż dem onstracje  bezrobotnych w P o l
sce są zjaw iskiem  stałem , powodowanem  przez pow ię
kszenie się liczby bezrobotnych do 400 tysęicy, zaś li
czby bezrobotnych w raz z rodzinam i do 1 milj ona 600 
tysięcy osób.

Prawda 16.V. podaje  w depeszy z W arszawy, iż 
w Łodzi i w R adom iu odbyły się dem onstracje  bezro
botnych. W  Łodzi w dem onstracji w zięły udział kobie
ty, k tó re w targnęły  do gm achu m agistratu , dom agając 
się wznowienia robót publicznych. Zarów no w Łodzi, 
jak  i w R adom iu doszło do s ta rć  m iędzy policją  a d e 
m onstrantam i.

Sawieckaja Bieiaruś 13.V  w a rt. p. t. „Bezrobocie 
w P o lsce” cw iadcza, iż według urzędow ych sta ty styk  
polskich liczba bezrobotnych w ynosiła w dniu 3.V r.b. 
  273 717 osób. Liczba ta  —  zdaniem  pism a p o 
m niejszona została  p rzez sta ty stykę  urzędow ą, gdyz 
prócz bezrobotnych, k tórzy  zostali zare jestrow an  
przez państw ow e u rzędy  poredm etw a pracy, istn ie ,e 
dość znaczna liczba bezrobotnych, k tó rzy  m e są zu p e ł
nie zarejestrow ani. Zdaniem  pism a —  sy tuacja  ta  p ro 
wadzi do w ytężonej w alki m iędzy „faszyzm em  a k la 
są robotniczą. W  w alce tej „faszyzm ” zw ycięza dotych
czas ruch  rew olucyjny, lecz pismo w ierzy iz po łącze
nie się p ro le ta ria tu  polskiego z p ro le ta ria tem  B iało ru 
si i U krainy zachodniej przyczyni się do rozw oiu i zw y
cięstw a ruchu rew olucyjnego.

lzw ies tja  7.V. donoszą w depeszy z W arszaw y 
(B ratina, iż w W arszaw ie i w W ilnie odbyły się w iel
kie dem onstracje  bezrobotnych. Podczas dem onstracji 
w W arszaw ie bezrobotni usiłow ali zblizyc się do re y 
dencji P rezy d en ta  Mościckiego. D em onstracja została 
zlikw idow ana przez policję, k tó ra dokonała licznych 
aresztow ań. W  W ilnie „faszystow ska bo,ow ka m iała 
dokonać napadu  na posłów  G aw ry luka i Dworczam - 
na. Podczas tego panadu  G aw ryluk został ranny w 
głowę.

ARTYKUŁY NIEUWZGLĘDNIONE.

K o m u n is ł 30 .IV . W arszaw sk i*  p row okacje .
R u i 17.V. Na K resach  W sch o d n ich  P o lsk i. (K o resp o n d en cja  

K rasow sk iego  z W arszaw y ).

D ru k a rsk i K ADRA, D ługa 50 D ru k o w an o  na p raw ach  rękapiau.
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